[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января  2018 года                                 №16                                            п. Новонукутский

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков,

находящихся на территории муниципального

образования «Нукутский район», государственная

собственность на которые не разграничена, на торгах»

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования «Нукутский район» в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 30 августа 2011 года № 420 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций»,  руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся на территории муниципального образования «Нукутский район», государственная собственность на которые не разграничена, на торгах» от 02 февраля 2017 года № 30 следующие изменения:
1) в пункте 1 слово «расположенных» заменить на «находящихся»;
2) в наименовании Приложения 1 слово «расположенных» заменить на «находящихся»;

3) в наименовании Приложения 2 слово «расположенных» заменить на «находящихся»;

4) в абзаце пятом пункта 11 слова «с которого поступило обращение» заменить на «указанный в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении»;

5) в абзаце седьмом пункта 31 слова «с которого поступило заявление» заменить на «указанный в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении»;

6) в пункте 21 после слов «муниципального образования «Нукутский район» добавить слова «от 29 ноября 2011 года № 89 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Нукутский район»;

7) в подпункте третьем пункта 22 после слова «об отказе» добавить слова «в предоставлении земельного участка»;

8) в подпункте «2» пункта 23 слово «письмо» заменить на «решение»;

9)в абзаце третьем пункта 24 слово «письмо» заменить на «решение»;

10) в пункт 26 добавить абзац следующего содержания:

«- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо»;
11) в пункт 29 добавить абзац следующего содержания:
«- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей»;

12) в абзаце третьем пункта 30 слова «государственную услугу» заменить на «муниципальную услугу»;

13) в абзаце втором пункта 31 слова «указанным в 28 Административного регламента» заменить на «указанным в пункте 28 настоящего регламента»;

14) абзац шестой пункта 31 изложить в новой редакции:

«В случае отказа в приеме документов, поданных в уполномоченный орган путем личного обращения, должностное лицо уполномоченного органа сообщает заявителю или его представителю об основаниях для отказа во время приема документов. В случае отсутствия возможности у заявителя исправить несоответствие требованиям на месте, выдается уведомление об отказе»;

15) в седьмом абзаце пункта 31 после слов «об отказе в приеме заявления и документов» добавить слова «с указанием причин отказа»;
16) в абзаце восьмом пункта 31 число «63» заменить на «60»;

17) в пункте 63 число «39» заменить на «38»;

18) в абзаце первом пункта 64 число «28» заменить на «29»;

19) в абзаце втором пункта 64 число «25» заменить на «26»;

20) в пункте 106 число «9» заменить на «8»;

21) абзац двадцатый пункта 33 изложить в новой редакции:
« - отсутствие запрашиваемых документов в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях»;

22) пункт 64 изложить в новой редакции:

«Результатом исполнения административной процедуры по приему заявления о предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах, является передача заявления и прилагаемых к нему документов должностному лицу уполномоченного органа, ответственному за предоставление муниципальной услуги»

23) в главу 22 добавить пункт 64.1. следующего содержания:

«64.1. В случаях, предусмотренных главой 11 административного регламента заявителю или его представителю может быть отказано в приеме документов, необходимых для оказания муниципальной услуги»;

24) абзац пятый пункта 64 исключить;

25) пункт 69 признать утратившим силу;

26) в пункте 85 слова «с настоящей статьей» заменить на «с настоящим пунктом»;
27) в подпункте четвертом пункта 113 слова «исполнительный орган государственной власти Иркутской области» заменить на «уполномоченный орган»;

28) в абзаце втором пункта 11 после слова «тридцати» добавить слово «календарных»;

29) в пункте 75 после слов «в течение одного» добавить слово «календарного»;

30) в пункте 76 после слова «тридцать» добавить слово «календарных»;

31) в пункте 82 после слова «десять» добавить слово «календарных»;

32) в пункте 84 после слова «тридцати» добавить слово «календарных»;

33) в пункте 86 после цифры «30» добавить слово «календарных»;

34) в пункте 87 после цифры «30» добавить слово «календарных»;

35) в подпункте четвертом пункта 113 после слова «семи» добавить слово «календарных»;
36) в пункте 67 после слов «соответствующему запросу» добавить слова «в течение одного рабочего дня»;

37) в пункте 74 после слов «уполномоченного органа» добавить слова «в течение тридцати календарных дней»;
38) в абзаце втором пункта 80 после слов «уполномоченного органа» добавить слова «в течение четырнадцати календарных дней»;

39) в пункте 42 слова «либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме» исключить;

40) в главу 22 добавить пункт 63.1. следующего содержания:

«63.1. Днем обращения заявителя считается дата регистрации в уполномоченном органе заявления и документов. Днем регистрации обращения является день его поступления в уполномоченный орган (до 16-00). При поступлении обращения после 16-00 его регистрация происходит следующим рабочим днем»;
41) в главу 22 добавить пункт 63.2. следующего содержания:

«63.2. Максимальное время приема заявления и прилагаемых к нему документов при личном обращении заявителя не превышает 10 минут»;

42) в абзаце втором пункта 80 слова «в установленном порядке процедуры» исключить;

43) в Приложение 1 строку №10 исключить;

44) в Приложении 2 блок-схему изложить в новой редакции:

2. Организационному отделу Администрации муниципального образования «Нукутский район» опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр                                                                                                 С.Г. Гомбоев
Проведение торгов

(в срок, установленный статьями 39.11 – 39.13 ЗК РФ)

Принятие решения о проведении торгов

(в срок не более чем 30 календарных дней)

Формирование и направление межведомственных запросов в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги

(1 рабочий день со дня регистрации заявления, 5 рабочих дней – подготовка ответов на запросы)

Прием и регистрация заявления и документов, подлежащих представлению заявителем

(1 календарный день со дня поступления заявления и документов)

Заключение договора и выдача заявителю результата муниципальной услуги

(в течение 30 календарных дней со дня утверждения протокола о результатах аукциона)